证券代码：603387         证券简称：基蛋生物        公告编号：2023-014

基蛋生物科技股份有限公司

关于与银行开展供应链融资业务合作暨对外担保

的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

基蛋生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月26日召开第三

届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于公司与银行开展供应链融资业务合

作暨对外担保的议案》并发布了《关于公司与银行开展供应链融资业务合作暨对

外担保的公告》（公告编号：2023-009），公司拟在银行提供的综合授信额度下，

用不超过人民币10,000万元的额度为全资及控股子公司供应链融资提供担保，融

资用途仅限于下属全资及控股子公司支付公司货款，现就该公告中的相关情况补

充说明如下：

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

本次 10,000 万元人民币额度仅用于五家控股子公司供应链融资提供担保，

其中新疆石榴籽医疗设备有限公司占用 3,000 万元担保额度、舜为(山东)医学科

技有限公司占用 3,000 万元担保额度、浙江基众康生物医疗有限公司占用 2,000

万元担保额度、安徽基云生物科技有限公司占用 1,000万元担保额度、江苏米曼

方程式生物科技有限公司占用 1,000万元担保额度。

（二）担保预计基本情况

担保

方

被担保方

担保方

持股比

例

被担保方最近一

期资产负债率

截至目前担

保余额（万

元）

本次新增担保

额度（万元）

担保额度占上

市公司最近一

期净资产比例

担保预计有效期

是否关

联担保

是否有

反担保

一、对控股子公司的担保预计

1.资产负债率为70%以上的控股子公司

基蛋

生物

新疆石榴籽医疗

设备有限公司

51% 70.36% 0 3,000 1.15% 12个月 否 有

基蛋

生物

江苏米曼方程式

生物科技有限公

司

51% 426.99% 0 1,000 0.38% 12个月 否 有

2.资产负债率为70%以下的控股子公司

基蛋

生物

安徽基云生物科

技有限公司

51% 41.61% 0 1,000 0.38% 12个月 否 有

基蛋

生物

浙江基众康生物

医疗有限公司

51% 60.02% 0 2,000 0.77% 12个月 否 有

基蛋

生物

舜为（山东）医

学科技有限公司

51% 30.69% 0 3,000 1.15% 12个月 否 有

二、被担保人基本情况

1、新疆石榴籽医疗设备有限公司

统一社会信用代码：91653201MA78350L9D

设立时间：2018-09-06

注册地址：新疆和田地区和田市肖尔巴格乡敬老路社区178号

注册资本：3000万元人民币

法定代表人：李静

经营范围：医疗器械销售，维修及租赁服务，医疗信息咨询服务；销售：药

品，电子产品，服装，家具，家用电器，办公设备，办公自动化设备及耗材，玻

璃制品，卫生间用具，塑料制品，环保设备，计算机软件及设备，仪表仪器，教

学设备，通讯设备，针纺织品。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

股权结构：基蛋生物持有51%，木塔力甫·买买色地持有49%

财务数据如下表：

单位：万元

项目 2022年12月31日 2023年3月31日（未经审计）

资产总额 16,768.26 17,603.51

负债总额 11,740.44 12,385.35

净资产 5,027.81 5,218.16

营业收入 3,731.90 1,643.27

净利润 -852.83 190.35

2、江苏米曼方程式生物科技有限公司

统一社会信用代码：91320506MA27CT327K

设立时间：2021-11-08

注册地址：江苏省苏州市吴中区经济开发区横泾街道重楼商务广场2幢111室

注册资本：3000万元人民币

法定代表人：卢爱芳

经营范围：许可项目：第三类医疗器械经营（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；电子产品销售；

机械设备销售；电子元器件批发；金属制品销售；仪器仪表销售；人工智能硬件

销售；智能仓储装备销售；先进电力电子装置销售；生态环境监测及检测仪器仪

表销售；紧固件销售；光学仪器销售；供应用仪器仪表销售；工业控制计算机及

系统销售；电子测量仪器销售；实验分析仪器销售；医护人员防护用品批发；医

用口罩批发；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；办公设备销售；五金

产品批发（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

股权结构：基蛋生物持有51%，李维南49%

财务数据如下表：

单位：万元

项目 2022年12月31日 2023年3月31日（未经审计）

资产总额 0.44 0.44

负债总额 1.88 1.88

净资产 -1.44 -1.44

营业收入 0.00 0.00

净利润 -2.44 0.00

3、安徽基云生物科技有限公司

统一社会信用代码：91340100MA2TNX408B

设立时间：2019-05-05

注册地址：安徽省合肥市高新区鲲鹏产业园4-501

注册资本：3000万元人民币

法定代表人：高立云

经营范围：一般项目:生物农药技术研发;生物化工产品技术研发;技术服务、

技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;专用化学产品销售（不

含危险化学品）;日用品销售;电子产品销售;文具用品批发;互联网销售（除销售

需要许可的商品）;通讯设备销售;技术玻璃制品销售;建筑陶瓷制品销售;计算机

软硬件及辅助设备批发;教学专用仪器销售;金属材料销售;仪器仪表销售;科技

中介服务;医学研究和试验发展;健康咨询服务（不含诊疗服务）;企业管理咨询;

翻译服务;中草药种植;地产中草药（不含中药饮片）购销;农副产品销售;日用化

学产品销售;专用设备修理;第一类医疗器械销售;第二类医疗器械销售;工程管

理服务（除许可业务外,可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）许可项

目:食品经营（销售预包装食品）;第三类医疗器械经营（依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：基蛋生物持有51%，高立云持有49%

财务数据如下表：

单位：万元

项目 2022年12月31日 2023年3月31日（未经审计）

资产总额 2,622.41 2,707.63

负债总额 1,170.40 1,126.58

净资产 1,452.00 1,581.05

营业收入 2,598.33 1,438.27

净利润 129.59 129.05

4、浙江基众康生物医疗有限公司

统一社会信用代码：91330103MA2KEYJP3H

设立时间：2021-03-29

注册地址：浙江省杭州市下城区绍兴路536号浙江三立时代广场601室

注册资本：2000万元人民币

法定代表人：章少杰

经营范围：许可项目：第三类医疗器械经营；第三类医疗器械租赁（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果

为准）。一般项目：第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；专用设备修理；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；市场营销策

划；信息技术咨询服务；健康咨询服务（不含诊疗服务）；电子产品销售；通信

设备销售；个人卫生用品销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；化工产

品销售（不含许可类化工产品）；五金产品批发；五金产品零售；日用百货销售；

塑料制品销售；化妆品零售；化妆品批发；服装服饰批发；服装服饰零售；针纺

织品销售；日用家电零售；机械设备销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）。

股权结构：基蛋生物持有51%，章少杰持有49%

财务数据如下表：

单位：万元

项目 2022年12月31日 2023年3月31日（未经审计）

资产总额 557.56 564.43

负债总额 317.12 338.75

净资产 240.44 225.68

营业收入 1,559.82 234.07

净利润 61.27 -14.76

5、舜为（山东）医学科技有限公司

统一社会信用代码：91370100MA3WQ8NE69

设立时间：2021-04-27

注册地址：中国（山东）自由贸易试验区济南片区港兴三路北段1号济南药

谷研发平台区1号楼B座2902房间

注册资本：2000万元人民币

法定代表人：张琳

主营业务：一般项目：医学研究和试验发展；第二类医疗器械销售；第一类

医疗器械销售；健康咨询服务（不含诊疗服务）；专用设备修理；科技中介服务；

技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工程和技术

研究和试验发展；生物化工产品技术研发；国内贸易代理；医护人员防护用品零

售；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；机械设备租赁；销售代理；实

验分析仪器销售；货物进出口；消毒剂销售（不含危险化学品）；专用化学产品

销售（不含危险化学品）。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开

展经营活动）许可项目：第三类医疗器械租赁；第三类医疗器械经营；医疗服务；

医疗器械互联网信息服务；检验检测服务。（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

股权结构：基蛋生物持有51%，张琳持有49%

财务数据如下表：

单位：万元

项目 2022年12月31日 2023年3月31日（未经审计）

资产总额 2,657.19 3,430.62

负债总额 736.03 1,052.73

净资产 1,921.16 2,377.89

营业收入 4,917.22 785.23

净利润 188.07 121.73

除上述内容外，公司原披露的2023-009号公告中的其他内容不变，相关事项

尚需提交公司2022年年度股东大会审议批准。

特此公告。

基蛋生物科技股份有限公司董事会

2023年 4月 26日